Муниципальное образование город окружного значения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,

Ханты-Мансийский автономный округ,

Российская Федерация, 628617

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77

Тел./факс:  (3466) 46-97-06

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 389

Об организации питьевого режима

в МАДОУ города Нижневартовска

ДС №66 "Забавушка"

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", с целью обеспечения питьевого режима дошкольников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питьевой режим в дошкольной организации в следующей

форме - бутилированная вода.

2. Бухгалтеру Рясновой А.П. своевременно заключать договоры на поставку

бутилированной воды для организации питьевого режима в дошкольной

организации.

3. Кладовщику Урсу Л.М.

- обеспечить своевременный заказ и прием бутилированной воды от

поставщика согласно заключенному договору с фиксацией факта приема питьевой

воды в журнале складского учета (напитки, соки);

- осуществлять контроль и проверку документов на каждую партию воды,

подтверждающих ее качество и безопасность.

4. Шеф-повару Байраме Е.Г. осуществлять контроль выдачи питьевой воды

помощниками воспитателя.

5. Помощникам воспитателя обеспечить достаточное количество

бутилированной питьевой воды в группах. Питьевая вода должна быть доступна

воспитанникам в течение всего времени нахождения в дошкольной организации.

6. Медицинской сестре Омельченко А.Ю., Хасбулатова М.А. (по

согласованию) осуществлять контроль за соблюдением санитарных норм

помощниками воспитателя при организации питьевого режима в группах.

7. В случае отсутствия бутилированной воды выдавать кипяченую воду в

соответствии с графиком (приложение).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий      С.И. Иванова

 Копия верна

Приложение

ГРАФИК ПОЛУЧЕНИЯ

КИПЯЧЕНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ВОСПИТАННИКОВ

в 2023-2024 учебном году

ГРУППА ВРЕМЯ

Группа для детей

раннего возраста
1/1 07.00 09.00 11.00 16.00

Группа для детей

раннего возраста
1/2 07.01 09.01 11.01 16.01

Группа для детей

раннего возраста
1/4 07.02 09.02 11.02 16.02

Группа для детей

младшего возраста
1/3 07.03 09.03 11.03 16.03

Группа для детей

младшего возраста
2/4 07.04 09.04 11.04 16.04

Группа для детей

среднего возраста
2/3 07.05 09.05 11.05 16.05

Группа для детей

среднего возраста
2/2 07.06 09.06 11.06 16.06

Группа для детей

старшего возраста
3/2 07.07 09.07 11.07 16.07

Группа для детей

старшего возраста
2/5 07.08 09.08 11.08 16.08

Группа для детей

старшего возраста
2/6 07.09 09.09 11.09 16.09

Группа для детей

старшего возраста
3/1 07.10 09.10 11.10 16.10

Группа для детей

старшего возраста
2/1 07.11 09.11 11.11 16.11

Группа для детей

старшего возраста
1/6 07.12 09.12 11.12 16.12

Группа для детей

старшего возраста
1/5 07.13 09.13 11.13 16.13

		2023-09-13T17:23:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66"ЗАБАВУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью